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Кіріспе 

 

Автомобиль XX ғасырдың төл туындысы болып саналады. 

Жүзжылдықтың басында пайда болған ол, заманауи адамзат 

жағдайына қозғалыс жайлылығы мен қысқа уақыт ішінде үлкен 

қашықтықтарды еңсеретін мүмкіндіктерді бере отырып, көзге сенгісіз 

эволюциялық жолдардан өтті. Автокөлік құрылысының дамуы мұнай 

саласының жедел дамуына алып келді. Ол әлемдік экономикада 

қарқынды дами отырып, ең алдымен іштен жану қозғағышына 

қарыздар (ІЖҚ).  

Қазіргі таңда көптеген альтернативті жанармай түрлерінің 

арасында кең қолданысқа ие болған газтәрізді көмірсутекті отыны. Ол 

бензин немесе дизель отынына қарағанда экологиялық жағынан 

қауіпсіз болып табылады. Сонымен қатар, сұйытылған көмірсутегі 

газын отын ретінде жеңіл көліктер және автобустар ғана емес, су 

көлігі, теміржол көлігі және жүк көліктерінің саны өсуде. 

«Газдандырылудың» басты себебі – пропан-бутанның арзан 

бағасында. Соның барысында, тороидалды баллонмен жабдықталған 

ең қымбат шетелдік қондырғы құны 600 долларды құрайды, пропан- 

бутан мен бензин қатынасындағы қазіргі шамамен барлық шығындар 

20-40 мың шақырым қашықтықпен ақталады [1].  

Газ отынының бензинмен салыстырғандағы және бір 

артықшылығы, ол қозғағыш майының қызметтік мерзімін ұлғайтатын 

әрі қозғағыш қорын айтарлықтай арттыратындай цилиндр 

қабырғаларынан майлы қабатты шаймайды. Одан бөлек, пропан- 

бутанның үлкен октандық саны детонациялық үрдістердің 

ықтималдылығын ұлғайтып, қозғағыш бензинге қарағанда 

«жұмсағырақ» жұмыс істей бастайды. Тағы бір маңызды аргумент – 

«газдандырылған» автокөліктердің қалдықтары катализатор мен 

нейтрализатормен жасақталған бензинді қозғағыштарға қарағанда 

неғұрлым таза болып табылады. 

Автокөліктің газға ауысуының салдарынан туындаған кемшілік 

тұстары да кездесіп жатады. Біріншіден, жүксалғышта орналасқан 

баллон. Екіншіден, пропан-бутан, бензин секілді, мұнайдан алынатын 

өнім болып табылады. Бұл аталмыш отынның қоры мұнай 

орындарының қорларымен шектелген деген сөз. Сондықтан, газды 

отын жүйелерінің құрастырушылары, келешектің жалпы автокөлік 

жанармайлары – төмендетілген пропан-бутан емес, сығылған метан 

болады деп сендіруде. Осыған қоса, оны синтездеу жолымен алуға 

болады. 

Мұның барлығы автокөліктердің газ отынына көшу үрдісінің 

өзекті екенін дәлелдейді. 
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